
 

 

II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace o realizaci 
Hlavních oblastí státní dotační politiky 

vůči nestátním neziskovým organizacím 
pro rok 2011 

 
 
 
 
 
 



 

 2 



 

 3 

Ministerstvo dopravy 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo dopravy (dále jen 
„MD“) přihlásilo k této hlavní oblasti: 

♦ Tělesná výchova a sport 

Naplnění Hlavních oblastí 2011 

MD poskytlo v roce 2011 dotace nestátním neziskovým organizacím (dále jen „NNO“) 
v Hlavní oblasti „Tělesná výchova a sport“ v rámci činnosti „Podpora provozování 
sportovního a rekreačního létání“. 

MD vyhlásilo pro rok 2011 jeden dotační program – „Zajištění vybraných regulačních 
činností, zejména přenesený výkon státní správy ve specifikovaných kategoriích sportovních 
létajících zařízení, vyrobených a určených k létání ve vzduchu výhradně za účelem vzdělávání, 
sportu nebo rekreace jeho uživatele“. Dotace byly poskytnuty dvěma občanským sdružením, a 
to v celkové výši 7.913.000 Kč; rozhodnutí o poskytnutí dotace byla vydána v průběhu 
měsíce února 2011 a dotace byly poslány ve dvou splátkách, v termínech do 31. března 2011 
a do 31. srpna 2011, přičemž jedna dotace byla ještě dodatečně navýšena v prosinci 2011. 



 

 4 



 

 5 

Ministerstvo kultury 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463se Ministerstvo kultury (dále jen „MK“) 
přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Kultura 
♦ Národnostní menšiny a etnické skupiny 
♦ Romská komunita 
♦ Vzdělávání a lidské zdroje 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

MK výše uvedené hlavní oblasti naplnilo vyhlášením těchto dotačních programů: 

Profesionální umění – divadlo, tanec, hudba, výtvarné umění 

Výběrové dotační řízení bylo určeno pro právnické osoby (občanská sdružení a další 
právnické osoby, které jsou založeny k poskytování kulturních služeb nebo které takové 
služby poskytují) a pro fyzické osoby, jež vlastní živnostenské oprávnění pro podnikání 
v kultuře. 

Bylo vyhlášeno v následujících okruzích: 

a) Divadlo 
• Festival, přehlídka 
• Nový inscenační projekt 
• Provozování inscenačního projektu 
• Celoroční činnost nezávislého tvůrčího subjektu 
• Tvůrčí dílna, odborný kurs, konference, seminář 
• Odborná periodická publikace 
• Odborná neperiodická publikace 
• Jiný projekt 

Poskytnuto: 34.140.000 Kč 

b) Tanec 
• Festival, přehlídka 
• Nový inscenační projekt 
• Provozování (reprízování) inscenačního projektu 
• Celoroční činnost nezávislého tvůrčího subjektu 
• Tvůrčí dílna, odborný kurs, konference, seminář 
• Odborná periodická publikace 
• Odborná neperiodická publikace 



 

 6 

• Jiný projekt 

Poskytnuto: 12.150.000 Kč 

c) Hudba 
• Hudební festivaly 
• Koncertní akce v oblasti soudobé hudby v kontextu se zahraničí soudobou tvorbou 
• Koncertní akce výjimečné dramaturgické objevnosti s regionálním významem 
• Kontinuální činnost stálých profesionálních komorních souborů 
• Interdisciplinární projekty s těžištěm v hudebním umění 
• Tvůrčí dílny, kurzy a soutěže pro mladé profesionální umělce a odborníky v oblasti 

interpretace, skladby, hudební publicistiky apod. 
• Příprava vydání hudebních edic, odborných lexikografických prací českých autorů 

z hudební oblasti 
• Vydávání hudebních edic, odborných lexikografických prací českých autorů z hudební 

oblasti 
• Odborné periodické publikace (časopisy) 
• Nahrávání, výroba a rozmnožování zvukových a zvukově obrazových záznamů 

s českou dramaturgicky objevnou, umělecky a historicky významnou a výrazně 
nekomerční hudbou 

• Hudebně informační a dokumentační činnost 
• Hudební konference 

Poskytnuto: 62.057.000 Kč 

d) Výtvarné umění, architektura, design a užitá umění  
• Výstavní projekty 
• Podpora mladých umělců teoretiků a kurátorů do 35 let 
• Podpora celoroční výstavní činnosti 
• Podpora subjektů působících v oblasti vizuálního umění 
• Odborné periodické publikace v tištěné či elektronické podobě (časopisy) 
• Odborné neperiodické publikace v tištěné či elektronické podobě (knihy) 
• Interdisciplinární projekty s těžištěm ve výtvarném umění 

Poskytnuto: 29.700.000 Kč 

Vyhlášení: červenec 2010 
Uzávěrka: 30. září 2010 
Rozhodnutí: vydávána v březnu, dubnu 2011 

Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů 

Program je určen pro právnické osoby, s výjimkou příspěvkových organizací zřizovaných 
státem a hl. m. Prahou. Jeho cílem je podporovat profesionální divadelní a koncertní tvorbu, 
která má celostátní význam, podporovat novou tvorbu, mladé umělce, programy pro děti 
a mládež, dále posilovat prestiž české kultury v zahraničí a umožnit rovný přístup občanů ke 
kulturnímu bohatství. 



 

 7 

V roce 2011 bylo poskytnuto 40 žadatelům 63.100.000 Kč, z toho 31 divadlům 
56.000.000 Kč a 9 hudebním tělesům 7.100.000 Kč. 

Vyhlášení: prosinec 2010 
Uzávěrka: 28. únor 2011 
Rozhodnutí: vydána v dubnu 2011 

Program Knihovna 21. století 

Výběrové dotační řízení bylo určeno knihovnám evidovaným dle zákona č. 257/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, dále pro občanská sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů, a zájmová sdružení právnických osob dle zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a bylo zaměřeno na aktivity 
podporující nadstandardní knihovnickou, informační a kulturně-vzdělávací činnost zejména 
obecních knihoven v České republice (dále jen „ČR“) na podporu dostupnosti informací pro 
občany se zdravotním postižením a ochranu knihovního fondu před nepříznivými vlivy 
prostředí. 

Byl vyhlášen v následujících okruzích: 

a) Podpora práce s národnostními menšinami a integrace cizinců 
b) Podpora všeobecné dostupnosti knihovnických služeb pro občany se zdravotním 

postižením – knihovní fondy pro nevidomé a slabozraké a nákup technických zařízení 
(s výjimkou běžného hardwaru) umožňujících zpřístupnění knihovních fondů 
a elektronických informačních zdrojů v knihovnách nevidomým a slabozrakým občanům 

c) Kulturní, výchovná a vzdělávací činnost – projekty zaměřené na rozvoj čtenářství, 
přednášky, semináře, besedy, soutěže, výstavy, publikace 

d) Ochrana knihovního fondu před nepříznivými vlivy prostředí – restaurování 
historických a vzácných knihovních fondů, prevence plísní a ochrana před nepříznivými 
vlivy prostředí. 

V roce 2011 bylo celkem v okruzích a – d dotováno a realizováno 196 projektů v celkové 
částce 2.549.000 Kč. 

Uzávěrka podávání žádostí o dotaci je stanovena nařízením vlády č. 288/2002 Sb., kterým se 
stanoví pravidla na poskytování dotací na podporu knihoven, na 10. ledna kalendářního roku, 
v němž má být dotace poskytnuta. V souladu s tímto nařízením byla rozhodnutí o poskytnutí 
dotace vystavena do 30. dubna 2011. 

Program Veřejné informační služby knihoven 

Program je systémovým řešením účasti státu na zabezpečení přístupu k informacím všem 
občanům ČR v návaznosti na mezinárodní informační vazby. Dotace se poskytují na 
vzdělávání knihovníků v oblasti informačních a komunikačních technologií, na projekty 
z oblasti tvorby a zpřístupňování dat v síti (vytváření elektronických katalogů, podpora 
informačních a komunikačních technologií v knihovnách, digitalizace rukopisů a starých 
a vzácných tisků, mikrofilmování dokumentů ohrožených rozpadem kyselého papíru), na 
nákup elektronických zdrojů atd. 



 

 8 

Program Veřejné informační služby knihoven (dále jen „VISK“) byl vyhlášen v roce 2011 již 
po dvanácté. Jeho základním cílem byla inovace veřejných informačních služeb knihoven na 
bázi informačních a komunikačních technologií. Veřejné služby knihoven se orientují 
zejména na: 

• poskytnutí veřejně přístupných míst s kvalifikovanou obsluhou a vybavených 
informačními a komunikačními technologiemi, které garantují rovné podmínky 
přístupu k informačním zdrojům a sítím pro všechny skupiny občanů 

• podporu celoživotního vzdělávání a uspokojování kulturních potřeb občanů 
• zpřístupnění informací z oblasti veřejné správy ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 
• poskytování informací na podporu cestovního ruchu, podnikání, právního vědomí, 

nezávislého rozhodování včetně poskytování speciálních knihovnických 
a informačních služeb sociálním a národnostním menšinám 

• zprostředkování informací a dokumentů pro oblast výzkumu a vývoje 
• uchování a zpřístupnění národního kulturního dědictví soustředěného v knihovních 

fondech 

Program VISK je členěn do dílčích podprogramů, které naplňují stanovené cíle. V roce 2011 
bylo na podporu cílů programu rozděleno 59.100.000 Kč. 

Uzávěrka podávání žádostí o dotaci je stanovena nařízením vlády č. 288/2002 Sb., kterým se 
stanoví pravidla na poskytování dotací na podporu knihoven, na 10. ledna kalendářního roku, 
v němž má být dotace poskytnuta. V souladu s tímto nařízením byla rozhodnutí o poskytnutí 
dotace vystavena do 30. dubna 2011. 

Podpora projektů v oblasti literatury + kulturní aktivity: 

Literatura 

Dotace MK byly určeny na podporu veřejně prospěšných a nekomerčně zaměřených projektů. 

Výběrové dotační řízení bylo určeno pro právnické osoby (občanská sdružení a další 
právnické osoby, které jsou založeny k poskytování kulturních služeb nebo které takové 
služby poskytují) a pro fyzické osoby, jež vlastní živnostenské oprávnění pro podnikání 
v kultuře. 

Okruhy dotačního řízení: 

• Podpora vydávání nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury včetně debutů, 
literatur národnostních menšin, překladů uměleckých děl do češtiny, děl literární vědy, 
kritiky a věd příbuzných, původní ilustrované tvorby pro děti a mládež, komiksů 
a náročných kritických edic. Celkem rozděleno 4.814.000 Kč (z toho Významné 
projekty 1.255.000 Kč; Mimořádné projekty 1.200.000 Kč). 

• Podpora vydávání literárních periodik, sborníků a podpora dalších aktivit v oblasti 
literatury (veřejné přednášky, semináře, literární večery, výstavy, soutěže a festivaly 
s celostátní působností). Celkem bylo rozděleno 18.150.000 Kč (z toho Významné 
projekty 1.550.000 Kč; Mimořádné projekty 2.600.000 Kč). 



 

 9 

Výběrová dotační řízení byla vyhlášena na podzim r. 2010, uzávěrka podávání žádostí byla 
v listopadu r. 2010, rozhodnutí o poskytnutí dotace byla vydávána v 1. a 2. čtvrtletí r. 2011 
v závislosti na termínu konání dotované akce. Žadatelé o dotaci byli informováni o výsledcích 
dotačních řízení formou uveřejnění úspěšných žadatelů na webové stránce MK, bezprostředně 
po schválení výsledků ministrem kultury. 

Program podpory kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin 

Podpora uměleckých aktivit, vzdělávacích a výchovných aktivit v kulturních oborech, studia a 
rozborů národnostní kultury a lidových tradic, podpora dokumentace národnostní kultury, 
ediční činnosti (neperiodické publikace) a multietnických kulturních akcí. 

Poskytnuto: 8.728.000 Kč 

Program podpory kulturních aktivit zdravotně postižených občanů a seniorů 

Podpora kulturních aktivit, jimiž zdravotně postižení lidé prezentují svoji uměleckou činnost 
pro sebe a pro veřejnost, podpora systematické práce v kulturních oborech a zařízeních, kde 
zdravotně postižení lidé jsou umístěni trvale nebo do nich docházejí k dennímu pobytu, 
tj. různé formy arteterapie, výstavy, výtvarné činnosti, divadelní a literární tvorba apod., 
podpora odstraňování architektonických a informačních bariér neinvestičními prostředky. 
V tomto programu jsou zároveň podporovány projekty, které vedou k naplňování cílů 
„Národního plánu vyrovnávání příležitosti pro občany se zdravotním postižením“ na období 
2010 – 2014 (usnesení vlády ČR č. 253/2010) a Národního programu přípravy na stárnutí na 
období let 2008 až 2012 (usnesení vlády č.8/2008). 

Poskytnuto: 5.320.000 Kč 

Program podpory zájmových kulturních – mimouměleckých aktivit 

Podpora rozvoje vzdělávacích aktivit dětí, mládeže i dospělých, rozvoje nových metod 
a inspirativních metod a forem mimoškolského vzdělávání, problematika celoživotního 
vzdělávání, kulturně-vzdělávací aktivity, zvláště s tematikou etiky – především se zaměřením 
na děti a mládež, přípravy k partnerským vztahům a rodinnému životu, primární prevence 
proti alkoholismu, toxikomanii, kouření, gamblerství, mobbingu, ortorexii, závislosti na 
elektronických hrách, na AIDS, kulturně vzdělávací aktivity pro nezaměstnané a rizikové 
skupiny obyvatel. 

Poskytnuto: 112.000 Kč 

Program podpory neprofesionálních uměleckých aktivit 

Podpora tradiční české hudebnosti, slovesných oborů, divadelní tvořivosti včetně 
inspirativních dílen a seminářů, neprofesionální tvorby výtvarné, fotografické, zvukové a 
amatérské videotvorby, všech druhů tanečního umění od folklóru až po scénický a moderní 
tanec, dětských estetických aktivit s důrazem na přípravu a vzdělávání vedoucích dětských a 
mládežnických kolektivů. Podpora akcí zaměřených na Národní program přípravy na stárnutí, 
umělecké aktivity studentů a mladých lidí s důrazem na akce podporující jejich kreativitu, 



 

 10 

odborné ediční činnosti podporující rozvoj jednotlivých uměleckých oborů (např. odborné 
oborové publikace a sborníky, oborové časopisy, bulletiny a zpravodaje). 

Poskytnuto: 9.686.000 Kč 

Program podpory integrace romské komunity 

Podpora uměleckých aktivit, kulturně vzdělávacích a výchovných aktivit, studium a rozbor 
romské kultury a tradic, dokumentace romské kultury, ediční činnost, multietnické akce. 

Poskytnuto: 1.187.000 Kč 

Program na podporu tradiční lidové kultury 

Podpora účinné péče o tradiční lidovou kulturu, identifikace, dokumentace a popularizace 
projevů lidové kultury a lidových tradic, péče o uchování lidových řemesel a jejich 
popularizace vůči široké veřejnosti, záznamy technologií a jejich dokumentace, vydání 
výjimečných publikací, všeobecné zaměření na ochranu tradiční lidové kultury, zejm. ve 
smyslu usnesení vlády č. 571/2003 ke Koncepci účinnější péče o tradiční lidovou kulturu 
v ČR. Podpora regionálních odborných pracovišť pro péči o tradiční lidovou kulturu, 
pověřených touto funkcí ve všech krajích ČR. 

Poskytnuto: 749.000 Kč 

Program podpory zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit 

Podpora amatérských divadelních, tanečních, pěveckých, hudebních a folklorních souborů při 
vysílání do zahraničí na prestižní festivaly, přehlídky a dílny, na nichž má z národního 
a kulturního hlediska zájem MK. 

Poskytnuto: 1.745.000 Kč 

Program podpory regionálních kulturních tradic 

Podpora kulturních aktivit k významným výročím měst a obcí, k významným výročím 
kulturně historických událostí a k významným výročím význačných osobností českého 
původu působících v oblasti kultury. Podpora lokálních kulturních tradic a vědomí lokálních 
kulturních dějin. 

Poskytnuto: 1.200.000. Kč 

Program podpory významných kulturních aktivit církví a náboženských společností 

V rámci programu byly podporovány kulturní aktivity církví a náboženských společností 
registrovaných v ČR s nadregionální a celostátní působností (např. ekumenická setkání, 
výstavy, oslavy významných výročí, koncerty duchovní a současné křesťanské hudby, 
výchovné akce pro děti a mládež apod.). 



 

 11 

O dotaci mohou požádat: Církve a náboženské společnosti, církevní právnické osoby 
(registrované či evidované podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Termín vyhlášení výběrového dotačního řízení: září 2010, termín uzavření výběrového 
dotačního řízení: 15. listopadu 2010 a termín vydání rozhodnutí: březen 2011. 

Poskytnuto:  2.851.000 Kč 

Program podpory rozvoje nábožensko-kulturních aktivit občanských sdružení 

V rámci programu byly podporovány aktivity občanských sdružení, které zvyšují 
informovanost a zájem o náboženskou oblast vymezenou činností církví a náboženských 
společností registrovaných v ČR. 

O dotaci mohou požádat: Občanská sdružení (registrovaná podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů). 

Termín vyhlášení výběrového dotačního řízení: září 2010, termín uzavření výběrového 
dotačního řízení: 15. listopadu 2010 a termín vydání rozhodnutí: březen 2011. 

Poskytnuto: 290.000 Kč 

Kulturní aktivity a Program podpory významných a mimořádných kulturních akcí 

Z této oblasti byly podporovány aktivity, které byly zaměřeny: na projekty zaměřené na 
činnost občanských sdružení a organizací s mezinárodním prvkem podporující kulturní 
aktivity v oblasti movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií. 

Z této oblasti byly granty udělovány v těchto okruzích: 

• Prezentace, popularizace a ochrana movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií. 
• Zajišťování informačního servisu a komunikace v oboru muzejnictví, organizace 

a účast na seminářích, školeních, kolokviích apod., zaměřených na ochranu movitého 
kulturního dědictví a s tím související vědní obory, sbírkotvornou činnost, výzkum 
a vývoj, s celostátním nebo mezinárodním významem. 

Konkurz byl určen pro občanská sdružení jako právnické osoby vzniklé registrací ve smyslu 
§ 6 zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, a organizace 
s mezinárodním prvkem dle zákona č. 116/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Celkem poskytnuto: 3.390.000 Kč 

Vyhlášení: září 2010  
Uzávěrka: 15. října 2010 
Rozhodnutí: vydána v dubnu 2011 

Kulturní aktivity prezentující českou kulturu v zahraničí a projekty organizované 
českými subjekty ve spolupráci se zahraničními partnery, přispívající k rozvoji kultury 



 

 12 

Grantové řízení na rok 2011 bylo vyhlášeno v srpnu 2010. Uzávěrka prvního kola byla 30. 
září 2010, pro druhé kolo se stanovila na 15. dubna 2011. Byly vyhlášeny tři tematické 
okruhy: 

• Projekty vysílané do zahraničí 
• Projekty přijímané ze zahraničí 
• Společné projekty subjektů zemí Visegrádu 

V rámci grantového řízení za rok 2011 bylo částkou 19.320.000 Kč podpořeno celkem 78 
projektů. Dotační řízení je určeno pro NNO i pro právnické soby poskytující veřejné kulturní 
služby. 

Dotační program MK na podporu úspěšným žadatelům v rámci komunitárního 
programu CULTURE (2007 – 2013) 

Žádosti jsou přijímány průběžně po celý rok. Dotace byly v roce 2011 poskytnuty 11 
nestátním neziskovým organizací v celkové výši 2.399.000 Kč 



 

 13 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo pro místní rozvoj (dále 
jen „MMR“) přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Životní prostředí a udržitelný rozvoj 
♦ Zdravotnictví 
♦ Ochrana spotřebitele a nájemních vztahů 
♦ Ostatní (nezařazené) 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

MMR poskytlo v roce 2011 ze státního rozpočtu formou státní dotace NNO celkem 
132.303.000 Kč. Tyto dotace byly neinvestičními výdaji kapitoly MMR. Příjemci dotací bylo 
38 občanských sdružení, 8 obecně prospěšných společností, 2 zájmová sdružení právnických 
osob a 1 nadace. 

Hlavní oblast „Zdravotnictví“ 

V rámci této činnosti byla poskytnuta podpora programu pro vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním postižením. Neinvestiční dotace byla v roce 2011 poskytnuta celkem 13 
NNO v celkové výši 6.247.000 Kč. 

Hlavní oblast „Životní prostředí a udržitelný rozvoj“ 

V rámci této činnosti byla poskytnuta podpora programu rozvoje cestovního ruchu 
udržitelného pro přírodu a podpora programů souvisejících s trvale udržitelným rozvojem. 
Dotaci obdrželo celkem 18 NNO v celkové výši 13.975 000 Kč. 

Neinvestiční dotace byla v roce 2011 na podporu programů souvisejících s trvale udržitelným 
rozvojem poskytnuta 7 neziskovým subjektům, sdružující především města a obce, a Svazu 
měst a obcí ČR na úhradu služebních cest, týkajících se aktivního zapojení obcí a měst ČR do 
rozhodovacích procesů EU a účinné obhajoby zájmů samospráv ČR na úrovni EU a dalších 
evropských zemí. Dotace byly čerpány v celkové výši 4.452.000 Kč, z toho 2.000.000 Kč 
Svazu měst a obcí ČR. 

Hlavní oblast „Ochrana spotřebitele a nájemních vztahů“ 

V rámci této činnosti byla poskytnuta podpora projektů souvisejících s právně osvětovou 
činností v oblasti bydlení. 



 

 14 

Neinvestiční dotace byla v roce 2011 poskytnuta 9 NNO, které vyvíjejí aktivity v oblasti 
bydlení a ochrany nájemních vztahů, v celkové výši 8.629.000 Kč. 

Hlavní oblast „Ostatní (nezařazené)“ 

Neinvestiční dotace byla v roce 2011 poskytnuta Horské službě ČR, o.p.s. v celkové výši: 
99.000.000 Kč. 

Pro všechny dotační programy MMR platí, že NNO předkládaly své žádosti o dotaci na rok 
2011 do vyhlášeného výběrového řízení s termínem do 30. září 2010. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla vydána v březnu 2011. 



 

 15 

Ministerstvo obrany 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo obrany (dále jen 
„MO“) přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Tělesná výchova a sport 
♦ Kultura 
♦ Ostatní (nezařazené) 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

MO vyhlásilo vlastní dotační programy k zabezpečení všech oblastí, k jejichž plnění se 
přihlásilo. Z vyhlášených dotačních programů bylo poskytnuto 66 dotací v celkovém objemu 
18.311.900 Kč. 

Hlavní oblast „Tělesná výchova a sport“ 

MO vyhlásilo dotační program Podpora sportu a branné přípravy. Z titulu programu bylo 
poskytnuto 36 dotací v úhrnné výši 1.826.000 Kč. 

Hlavní oblast „Kultura“ 

MO vyhlásilo dotační program Podpora rozvoje vojenských tradic. Z titulu programu bylo 
poskytnuto 24 dotací v úhrnné výši 1.336.000 Kč. 

Hlavní oblast „Ostatní (nezařazené)“ 

MO vyhlásilo tři dotační programy: 

Podpora rozvoje občanských sdružení – Z titulu programu byly poskytnuty 2 dotace 
v úhrnné výši 2.200.000 Kč. 

Poskytování nadstandardních sociálních služeb válečným veteránům – Z titulu programu 
byly poskytnuty 3 dotace v úhrnné výši 449.900 Kč. 

Péče o válečné veterány – Z titulu programu byla poskytnuta 1 dotace ve výši 
12.500.000 Kč. 



 

 16 

Vyhlášení výběrového dotačního řízení: 20. září 2010 
Uzávěrka přijímání žádostí:  15. října 2010 
Vyhlášení výsledků:    31. prosince 2010 
Vydání rozhodnutí:    21. března 2011 



 

 17 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo průmyslu a obchodu 
(dále jen „MPO“) přihlásilo k této hlavní oblasti: 

♦ Ochrana spotřebitele a nájemních vztahů 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

V rámci hlavní oblasti „Ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů“ bylo vyhlášeno 
šest prioritních programů, např. poskytování poradenských služeb, spolupráce NNO 
s podnikatelskými subjekty či posílení finanční gramotnosti spotřebitelů. V souladu s těmito 
programy hodnotitelská komise vybrala z obdržených žádostí o dotační podporu deset 
projektů od šesti NNO – občanských sdružení. Na jejich realizaci byla určena dotace ve výši 
15.000.000 Kč. 

V průběhu ledna 2012 předala jednotlivá sdružení, která v roce 2011 obdržela dotaci, MPO 
závěrečné zprávy o splnění cílů a měřitelných výstupů realizovaných projektů. V průběhu 
měsíců duben až září 2012 budou v těchto sdruženích probíhat kontroly, které budou 
zaměřeny na účelovost a efektivnost čerpání dotačních prostředků přidělených v roce 2011 na 
základě vydaných Rozhodnutí. 



 

 18 



 

 19 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo práce a sociálních věcí 
přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Sociální služby 
♦ Rodinná politika 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Hlavní oblast „Sociální služby“ 

Na tuto hlavní oblast bylo v roce 2011 distribuováno poskytovatelům sociálních služeb, 
z nichž pouze část tvoří NNO, 6.184.272.333 Kč. Dotace jsou poskytovány na základě 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu 
na právní formu poskytovatele sociálních služeb a mimo působnost usnesení vlády ČR ze dne 
1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR NNO 
ústředními orgány státní správy. 

Pro rok 2011 bylo možné žádat o dotaci na jednotlivé sociální služby v rámci těchto programů 
podpory: 

Program podpory A – podpora poskytování sociálních služeb, které mají místní či regionální 
charakter, poskytovaných uživatelům služeb v souladu s místními či regionálními potřebami 
(podpora podle § 101 zákona o sociálních službách). 

Program podpory B – podpora sociálních služeb, které mají celostátní či nadregionální 
charakter (podpora podle § 104 odst. 3 písm. a) zákona o sociálních službách). 

Termíny pro podávání žádostí: 

Žádost o dotaci pro rok 2011 bylo možné podat pro oba dva programy podpory v řádném 
termínu tj. od 7. září 2010 do 11. října 2010. 

V případě nově registrovaných sociální služeb nebo v případě nepodání žádosti ze závažného 
důvodu v řádném termínu bylo možné podat žádost i v mimořádném termínu, tj. od 2. května 
2011 do 31. května 2011. 

Hlavní oblast „Rodinná politika“ 

Dotační řízení na podporu rodiny proběhlo v souladu s usnesením vlády ze dne 14. června 
2010 č. 463. Žadatelé o dotaci mohli v roce 2011 předkládat své žádosti o dotaci v rámci níže 
uvedených dotačních oblastí: 



 

 20 

• Podpora zařízení služeb prevence sociálního vyloučení pro rodiče pečující o děti 
• Podpora zkvalitňování partnerských a manželských vztahů a posilování rodičovských 

kompetencí 
• Podpora náhradní rodinné péče 
• Podpora doprovázení dětí a mladých lidí v náhradní rodinné péči a výchovné péči 
• Podpora obcí, které zvítězily v soutěži „Obec přátelská rodině roku 2010“ 

Celkově byla v rámci výše uvedených dotačních oblastí v roce 2011 rozdělena částka 
115.189.222 Kč, z toho 109.449.222 Kč na podporu NNO a 5.740.000 Kč na podporu obcí, 
které zvítězily v soutěži „Obec přátelská rodině roku 2010“. 

Vyhlášení: VIII / 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 7. března 2011 



 

 21 

Ministerstvo spravedlnosti 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo spravedlnosti (dále jen 
„MSP“) přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Rizikové chování 
♦ Protidrogová politika 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

V rozpočtu kapitoly MSP na rok 2011 byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 
2.184.000 Kč pro probační programy pro mladistvé delikventy a na protidrogovou politiku ve 
věznicích. 

Hlavní oblast „Rizikové chování“ 

V usnesení vlády ze dne 14. června 2010 č. 463 se MSP v rámci této hlavní oblasti přihlásilo 
k těmto dotačním programům: 

• Rozvoj probačních a resocializačních programů pro mladistvé delikventy 
• Rozvoj probačních a resocializačních programů pro dospělé pachatele trestných činů 
• Rozvoj programů naplňujících principy restorativní justice 

Rozvoj probačních a resocializačních programů pro mladistvé delikventy 

V rozpočtu kapitoly MSP na rok 2011 byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 
1.223.263 Kč pro probační programy. V dotačním řízení pro rok 2011 měly prioritu takové 
probační programy, které svým obsahem reagují na konkrétní potřeby mladistvých v daném 
regionu a s jejichž uložením jsou spojena konkrétní očekávání, ke kterým patří zejména 
snížení rizika opakování trestné činnosti. Dotaci získalo 13 NNO v celkové výši 1.223.263 Kč. 

Vyhlášení: 31. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: únor / 2011 

Rozvoj probačních a resocializačních programů pro dospělé pachatele trestných činů 

Program nebyl vyhlášen. 

Rozvoj programů naplňujících principy restorativní justice 

Program nebyl vyhlášen. 



 

 22 

Hlavní oblast „Protidrogová politika“ 

Program protidrogové politiky ve věznicích 

V roce 2011 měly prioritu takové projekty, které svým obsahem reagují na konkrétní potřeby 
odsouzených – uživatelů drog v době zpravidla 6 měsíců před očekávaným koncem výkonu 
trestu odnětí svobody nebo trestního opatření nebo v době zpravidla 3 měsíce před vznikem 
zákonných podmínek pro podání žádosti o podmíněné propuštění (vytváření plánů následné 
péče) a mají návaznost do oblasti postpenitenciární péče (nabídka míst v síti služeb 
ambulantních doléčovacích programů, rezidenční péče v terapeutických komunitách apod. 
Dotaci získalo celkem 5 NNO v celkové výši 960.737 Kč. 

Vyhlášení: 31. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: únor / 2011 



 

 23 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Tělesná výchova a sport 
♦ Životní prostředí a udržitelný rozvoj 
♦ Národnostní menšiny a etnické skupiny 
♦ Romská komunita 
♦ Rizikové chování 
♦ Vzdělávání a lidské zdroje 
♦ Děti a mládež 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Hlavní oblast „Tělesná výchova a sport“ 

Podpora činnosti v oblasti sportu činila v roce 2011 celkem 2.297.234.000 Kč, z toho 
821.575.000 Kč činily investice. 

Sportovní reprezentace 

Program Státní sportovní reprezentace ČR na podporu sportovní přípravy reprezentantů 
a jejich účasti na mezinárodních soutěžích – olympijské a paralympijské hry, deaflympiády, 
mistrovství světa, Evropy, Univerziády a odpovídající kvalifikační soutěže prostřednictvím 
sportovních svazů a občanských sdružení. V roce 2011 se jednalo o sledovanou podporu 746 
soutěží a podporu 4 169 sportovců a členů realizačních týmů. V rámci podpory sportovní 
reprezentace se jednalo dále o: 

• Podporu sportovní přípravy talentovaných sportovců dorostenecké a juniorské 
kategorie 

• Podporu české účasti na Akademických mistrovstvích světa v jednotlivých sportech 
• Podporu činnosti Centra zdravotního zabezpečení sportovní reprezentace ve 

spolupráci s Českým olympijským výborem 
• Podporu zahájení kampaně Česká stopa – Londýn 2013 

Pro oblast sportovní reprezentace činily dotace 1.177.398.000 Kč (program č. I – sportovní 
reprezentace a program č. II – sportovní talentovaná mládež). 

Vyhlášení: 7. září 2010 
Uzávěrka: 30. listopadu 2010 
Rozhodnutí: květen 2011 



 

 24 

Všeobecná sportovní činnost 

Dotace v rámci tohoto okruhu byly určeny občanským sdružením se zaměřením na podporu 
všeobecné sportovní činnosti v rámci vyhlášených veřejně prospěšných programů č. III. a IV. 
Dotace byly poskytnuty na: 

• Podporu přípravy žáků sportovních tříd v systému péče o sportovní talentovanou 
mládež prostřednictvím vybraných sportovních svazů 

• Projekty v oblasti sportu pro všechny, které podporují zdraví a zdatnost populace, 
především mládeže a aktivity sportu pro všechny celostátního a mezinárodního 
významu 

• Projekty v oblasti školních tělovýchovných a sportovních činností pro zapojení 
školních klubů 

• Projekty v oblasti sportu zdravotně postižených sportovců pro zapojení mládeže 
a dospělých do pravidelné tělovýchovné a sportovní činnosti a na pořádání 
mezinárodních akcí na území ČR 

• Projekty v programu údržba a provoz sportovních zařízení pro udržování 
a provozování sportovních zařízení ve vlastnictví nebo dlouhodobém nájmu, na 
podporu udržování a provozování sportovních zařízení a technických požadavků 
sloužících ke sportovní činnosti 

• Podporu mimořádných záležitostí roku 2011, zejména účast na Gymnaestrádě 2011 
a pořádání akce Euro hry 2011. 

Finanční podpora byla poskytnuta občanským sdružením ve výši 1.119.836.000 Kč, z toho 
620.100.000 Kč činily investice (Program III – všeobecná sportovní činnost, program č. IV – 
údržba a provoz materiálně technické základny a program č. V – organizace sportu). 

Vyhlášení: 7. září 2010 
Uzávěrka: 30. listopadu 2010 
Rozhodnutí: květen 2011 

Hlavní oblast „Životní prostředí a udržitelný rozvoj“ 

MŠMT nevyhlásilo žádný program. 

Hlavní oblast „Národnostní menšiny a etnické skupiny“ 

MŠMT vyhlásilo program s názvem Program na podporu vzdělávání v jazycích 
národnostních menšin a multikulturní výchovy – příjemci dotací byly nejen NNO, ale i 
další organizace. Organizacím byla poskytnuta dotace ve výši 16.284.000 Kč. 

Vyhlášení: 5. října 2010 
Uzávěrka: 1. listopadu 2010 
Rozhodnutí: 28. dubna 2011 



 

 25 

Hlavní oblast „Romská komunita“ 

MŠMT vyhlásilo program s názvem Program MŠMT na podporu integrace romské 
komunity v roce 2011. V rámci programu poskytlo MŠMT dotace ve výši 13.132.000 Kč, 
z toho NNO 9.305.000 Kč. 

Vyhlášení: 10. března 2011 
Uzávěrka: 10. dubna 2011 
Rozhodnutí: září 2011 

Hlavní oblast „Rizikové chování“ 

MŠMT v rámci této oblasti vyhlásilo Program na realizaci aktivit v oblasti prevence 
rizikového chování v působnosti resortu MŠMT na rok 2011. Celková částka dotací činila 
22.000.000 Kč. 

Vyhlášení: červen 2010 
Uzávěrka: 30. září 2010 
Rozhodnutí: květen 2011 

Hlavní oblast „Vzdělávání a lidské zdroje“ 

V této oblasti MŠMT realizovalo v roce 2011 – 3 programy, a to: 

Rozvojový program MŠMT – podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro 
školní rok 2010 / 2011, který je mimo NNO určen pro další příjemce, např. vysoké školy, 
základní školy, církevní školy, výchovné a diagnostické ústavy apod. Dotace pro tento 
program činila celkem 32.253.000 Kč, z toho pro NNO 880.000 Kč. 

Vyhlášení: 31. března 2010 
Uzávěrka: 7. května 2010 
Rozhodnutí: březen 2011 

Program na podporu činnosti občanských sdružení působících v oblasti předškolního, 
základního, středního a základního uměleckého vzdělávání v roce 2011. Celková částka 
dotací 480.120 Kč. 

Vyhlášení: 10. května 2011 
Uzávěrka: 20. května 2011 
Rozhodnutí: 20. června 2011 

Program na popularizaci základního a středního školství formou audiovizuálního díla 
a podporu výukových audiovizuálních materiálů s didaktickou hodnotou pro využití ve 
výuce v základních a středních školách v roce 2011. Celková částka dotací činila 
3.330.000 Kč. 

Vyhlášení: 10. května 2011 
Uzávěrka: 20. května 2011 



 

 26 

Rozhodnutí: 11. – 14. července 2011 

Hlavní oblast „Děti a mládež“ 

V této oblasti MŠMT vyhlásilo již v červnu 2010 Programy státní podpory práce s dětmi 
a mládeží pro NNO na léta 2011 až 2015. Programy jsou členěny na: 

Program č. 1 – Zabezpečení pravidelné činnosti NNO pro organizované děti a mládež 
(dotace v roce 2011 činily 107.910.000 Kč) 

Vyhlášení: 21. července 2010 
Uzávěrka: 31. října 2010 (prodlouženo pro technickou závadu na systému IS-51 do 

5. listopadu 2010) 
Rozhodnutí: 18. dubna 2011 

Program č. 2 – Podpora vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi a mládeží 
(dotace v roce 2011 činily 32.820.000 Kč) 

Vyhlášení: 21. července 2010 
Uzávěrka: 31. října 2010 (prodlouženo pro technickou závadu na systému IS-51 do 

5. listopadu 2010) 
Rozhodnutí: 18. dubna 2011 

Program č. 3 je zaměřen na investiční rozvoj materiálně technické základny mimoškolních 
aktivit. 

Vyhlášení: 21. července 2010 
Uzávěrka: 31. října 2010 (prodlouženo pro technickou závadu na systému IS-51 do 

5. listopadu 2010) 
Rozhodnutí: 18. dubna 2011 

Program č. 4 – Mimořádné dotace. V rámci tohoto programu vyhlásilo MŠMT v roce 2011 
dva mimořádné programy k Evropskému roku dobrovolných činností na podporu aktivního 
občanství 2011 (na počátku a v polovině roku 2011). První z nich byl výhradně určen na 
aktivity a cíle vyhlášeného Evropského roku dobrovolných činností na podporu aktivního 
občanství 2011; druhý pak byl rozdělen do 3 prioritních os, a to: 

• Podpora pravidelné činnosti NNO 
• Aktivity v rámci Evropského roku dobrovolných činností na podporu aktivního 

občanství 2011 
• Podpora rozvoje mezinárodních dobrovolnických aktivit 

Celkově byly na tyto mimořádné programy rozděleny dotace ve výši 19.811.000 Kč, z toho 
na Střediska volného času (domy dětí a mládeže 422.400 Kč). 

2. kolo výběrového řízení k Evropskému roku dobrovolných činností na podporu aktivního 
občanství 2011: 

Vyhlášení: prosinec 2010 



 

 27 

Uzávěrka: 31. ledna 2011 
Rozhodnutí: 25. května 2011 

Prioritní osa 1 

Vyhlášení: 3. srpna 2011 
Uzávěrka: 2. září 2011 
Rozhodnutí: 12. prosince 2011 

Prioritní osa 2 

Vyhlášení: 3. srpna 2011 
Uzávěrka: 2. září 2011 
Rozhodnutí: 30. listopadu 2011 

Prioritní osa 3 

Vyhlášení: 3. srpna 2011 
Uzávěrka: 2. září 2011 
Rozhodnutí: 30. listopadu 2011 

Program č. 5 – Podpora činnosti Informačních center pro mládež (program je určen 
pouze pro informační centra, která jsou MŠMT certifikována v souladu koncepcí rozvoje 
Informačního systému pro mládež v ČR schváleného MŠMT v roce 2008 (dotace v roce 2011 
činily 1.570.000 Kč, z toho NNO 990.000 Kč). Programy jsou určeny výhradně NNO typu 
občanské sdružení, obecně prospěšná společnost a účelové zařízení církve. Výjimku tvoří 
program podpory Informačních center pro mládež, kde dotace se poskytuje i Střediskům 
volného času a Domům dětí a mládeže, které jsou zřizovateli těchto ICM. 

Vyhlášení: 21. července 2010 
Uzávěrka: 31. března 2011 
Rozhodnutí: 18. července 2011 



 

 28 



 

 29 

Ministerstvo vnitra 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“) 
přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Tělesná výchova a sport 
♦ Zahraniční aktivity 
♦ Cizinci a azylanti 
♦ Rizikové chování 
♦ Vzdělávání a lidské zdroje 
♦ Lidská práva 
♦ Ostatní (nezařazené) 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Hlavní oblast „Tělesná výchova a sport“ 

Rozvoj tělovýchovy a sportu zaměřený na péči o zlepšení zdraví a zvýšení fyzické zdatnosti 
populace, sportovní reprezentace, včetně přípravy sportovních talentů, zvýšení fyzické 
zdatnosti, speciálních dovedností a návyků určitých profesních skupin. 

Dotace na Veřejně prospěšný program v oblasti tělesné a střelecké přípravy příslušníků 
Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR, jejich dalších sportovních aktivit 
včetně rekreačně pohybových aktivit zaměstnanců MV nebo Policie ČR, Hasičského 
Záchranného sboru ČR, zaměstnanců organizačních složek státu, rozpočtových 
a příspěvkových organizací zřízených MV k plnění úkolů v oboru jeho působnosti byla 
poskytnuta občanskému sdružení Unie tělovýchovných organizací Policie ČR ve výši 
7.000.000 Kč. 

Vyhlášení: 30. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 27. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 1. února 2011 

Dotacemi na rozvoj sportu a tělovýchovy byly podporovány NNO, které se zabývají 
zvyšováním fyzické zdatnosti, získávání specifických dovedností, sportovní soutěže 
příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany. Dotace byly poskytnuty v celkové 
výši 2.313.000 Kč. 

Vyhlášení: červen 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: březen 2011 



 

 30 

Hlavní oblast „Zahraniční aktivity“ 

Program Zahraniční rozvojová spolupráce nebyl realizován. Důvodem byly 
celospolečenské změny v zemích severní Afriky a Blízkého východu. Tyto historické události 
vyvolaly rovněž významný pohyb obyvatel, a to jak v rámci regionu severní Afriky, tak 
i směrem do jižních zemí Evropské unie, a to v celkovém rozsahu téměř jeden milion lidí. 
Z těchto důvodů byla v roce 2011 realizována humanitární pomoc pro polní nemocnici 
v Libyi, dále vybavení pro několik zdravotnických zařízení v Libyi a především Program 
humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel (MEDEVAC) zaměřený na Libyi 
místo dotací s účelem zahraniční rozvojové spolupráce. Nicméně humanitární pomoc pro 
polní nemocnici a zdravotnická zařízení v Libyi byla organizována ve spolupráci s nevládní 
organizací Člověk v tísni, o.p.s. 

Hlavní oblast „Cizinci a azylanti“ 

Program Integrace azylantů nebyl realizován z důvodu nezájmu ze strany NNO. 
V předchozích letech NNO nedosahovaly očekávaných výsledků, z tohoto důvodu nebyl 
program vyhlášen. 

Hlavní oblast „Rizikové chování“ 

V programu Prevence sociálně patologických jevů byly podpořeny NNO, které prokazatelně 
vyvíjely preventivní činnost a sociální pomoc v oblasti obchodování s lidmi nejméně jeden 
rok. V roce 2011 byla na tuto oblast vynaložena částka 2.526.000 Kč. Dotace byly určeny na 
pomoc osobám, které se nacházejí v prostitučním prostředí a vykazují znaky obětí 
obchodování s lidmi, na přímou podporu a ochranu identifikovaných obětí obchodování s 
lidmi v souladu s Programem podpory a ochrany obětí obchodování s lidmi, na aktivity 
směřující k identifikaci těchto osob apod. Dále byly podpořeny NNO, které prokazatelně 
vyvíjejí činnost v oblasti prevence domácího násilí s důrazem na práci s násilnými osobami, 
nejméně jeden rok. Dotace ve výši 1.110.000 Kč byla poskytnuta na vytvoření a realizaci 
terapeutických / resocializačních programů pro násilné osoby, metodiky práce s násilnou 
osobou / agresorem, manuály, vzdělávací a osvětovou činnost. 

Vyhlášení: 27. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 22. března 2011 

Hlavní oblast „Vzdělávání a lidské zdroje“ 

V rámci preventivně výchovné a vzdělávací činnosti byly dotací podporovány NNO, působící 
v oblasti prevence požárů a výchově dětí a mládeže v této oblasti. Dotace byly poskytnuty 
v celkové výši 10.687.000 Kč. 

Vyhlášení: červen 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: březen 2011 



 

 31 

Hlavní oblast „Lidská práva“ 

Finanční prostředky na Boj proti korupci ve výši 5.500.000 Kč byly určeny na provozování 
protikorupční linky 199 a prevenci korupčního jednání. Hlavním cílem projektů bylo 
seznamování veřejnosti s charakterem a projevy korupce, posilování odmítavého postoje 
veřejnosti vůči korupčním praktikám, vytváření poradenské infrastruktury pro občany, kteří se 
setkali s korupční situací a poskytování poradenství, pořádání akcí pro občany či orgány 
veřejné správy k problematice korupce. 

Vyhlášení: srpen 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 1. března 2011 

Hlavní oblast „Ostatní (nezařazené)“ 

V oblasti Rozvoje dobrovolnické služby byly podpořeny NNO s akreditovaným projektem 
podle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů. Celkem 
byla NNO na rozvoj dobrovolnické služby čerpána částka 9.944.000 Kč. 

Vyhlášení: 20. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 31. října 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 7. března 2011 



 

 32 



 

 33 

Ministerstvo zdravotnictví 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo zdravotnictví 
přihlásilo k těmto hlavním oblastem: 

♦ Zdravotnictví 
♦ Rizikové chování 
♦ Protidrogová politika 
♦ Vzdělávání a lidské zdroje 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Hlavní oblast „Zdravotnictví“ 

Program grantové podpory 
Vyhlášení: VIII / 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: III – IV / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 3.500.000 Kč 
Církve: 0 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 0 Kč 
Občanské sdružení: 49.328.900 Kč 
Celkem: 52.828.900 Kč 

Program vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
Vyhlášení: IX / 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 31. října 2010 
Termín vydání rozhodnutí: IV – V / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 110.000 Kč 
Církve: 0 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 0 Kč 
Občanské sdružení: 5.863.000 Kč 
Celkem: 5.973.000 Kč 

Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 
Vyhlášení: 12. července 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: V / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 38.000 Kč 
Církve: 0 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 0 Kč 
Občanské sdružení: 415.000 Kč 
Celkem: 453.000 Kč 



 

 34 

Péče o děti a dorost 
Vyhlášení: 26. října 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 31. prosince 2010 
Termín vydání rozhodnutí: V / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 220.000 Kč 
Církve: 0 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 688.000 Kč 
Občanské sdružení: 280.000 Kč 
Celkem: 1.188.000 Kč 

Hlavní oblast „Rizikové chování“ 

Národní program řešení problematiky HIV / AIDS 
Vyhlášení: 24. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 31. října 2010 
Termín vydání rozhodnutí: IV / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 1.624.000 Kč 
Církve: 0 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 0 Kč 
Občanské sdružení: 39.000 Kč 
Celkem: 1.663.000 Kč 

Hlavní oblast „Protidrogová politika“ 

Protidrogová politika 
Vyhlášení: 30. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 5. listopadu 2010 
Termín vydání rozhodnutí: V / 2011 
Obecně prospěšné společnosti: 1.083.000 Kč 
Církve: 320.700 Kč 
Ostatní NNO (např. nadace): 0 Kč 
Občanské sdružení: 3.388.900 Kč 
Celkem: 4.792.600 Kč 



 

 35 

Ministerstvo zemědělství 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo zemědělství (dále jen 
„MZE“) přihlásilo k této hlavní oblasti: 

♦ Ostatní (nezařazené) 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

MZE v roce 2011 podporovalo NNO v těchto oblastech: 

• Podpora venkova 
• Rozvoj, podpora a prezentace kultury, ochrana kulturního dědictví 
• Ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj, ochrana spotřebitele 
• Zapojení do zahraničních programů a aktivit 
• Podpora zdraví, včetně péče o zdravotně postižené 
• Péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 
• Vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů 
• Zájmová a další volnočasová činnost pro děti a mládež 
• Podpora rovných příležitostí mužů a žen 

Příjemci dotací od MZE bylo 18 NNO, působících v oblasti rozvoje venkova a zemědělské 
výroby, v celkové výši 42.039.000 Kč. 

Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Termín vydání rozhodnutí: únor 20111 

                                                 
1 Některá rozhodnutí byla vydána později. 



 

 36 



 

 37 

Ministerstvo zahraničních věcí 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo zahraničních věcí 
(dále jen „MZV“) přihlásilo k této hlavní oblasti: 

♦ Zahraniční aktivity 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Program transformační spolupráce 
Transformační spolupráce od roku 2005 doplňuje systém zahraniční rozvojové spolupráce 
a soustřeďuje se na vytváření a posilování demokratických institucí, právního státu, občanské 
společnosti a zásad řádné správy veřejných záležitostí. Cílem je podpora transformačních 
procesů s využitím specifické české zkušenosti s přechodem od totality k demokracii 
v 90. letech minulého století v 10 tradičních cílových zemích (v roce 2011 byly mezi cílové 
země, vzhledem k událostem v regionu, zařazeny výjimečně také Egypt a Tunisko). 

Vyhlášení: 1. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 11. října 2010 
Vyhlášení výsledků: 14. prosince 2010 
Termín vydání rozhodnutí: únor / březen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 32 / 41 
Celkem: 49.140.000 Kč 

Humanitární pomoc a řešení krizí 
Dotační řízení pro dlouhodobé humanitární krize a dále dotační mechanismus ad hoc 
k jednotlivým nepředvídatelným humanitárním situacím (přírodní katastrofy, aj.) – dotační 
výběrové řízení dle Zásad se týká pouze dlouhodobých humanitárních krizí, k ad hoc 
mechanismu je vyhlašováno výběrové řízení dle aktuální potřeby (v roce 2011 vyhlášeno 
jedno dotační řízení v gesci České rozvojové agentury na okamžitou pomoc v Somálském 
regionu Etiopie v hodnotě 2.000.000 Kč a jedno na okamžitou pomoc v Kambodži – 
podpořen projekt v hodnotě 1.835.851 Kč). 

Vyhlášení: 15. prosince 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 24. ledna 2011 
Vyhlášení výsledků: 15. února 2011 
Termín vydání rozhodnutí: březen / duben 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 14 / 21 
Celkem: 27.722.644 Kč 

Zahraniční rozvojová spolupráce 
• Posilování kapacit a partnerství NNO 
• Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích 
• Posilování kapacit platforem nestátních subjektů pro rozvojovou spolupráci 
• Globální rozvojové vzdělávání a osvěta 



 

 38 

• Spolufinancování projektů českých subjektů podpořených ze zdrojů EU 
• Podpora trojstranných projektů českých subjektů 

Vyhlášení: 16. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 1. listopadu 2010 
Vyhlášení výsledků: 31. prosince 2010 
Termín vydání rozhodnutí: únor / březen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 74 / 106 
Celkem: 46.830.756 Kč 

Zajišťování veřejné informovanosti o NATO 
Informování a komunikace se širokou veřejností o problematice NATO a bezpečnostních 
otázkách, vypracování studií a prezentací, zajišťování odborných přednášek a veřejných akcí. 

Vyhlášení: 19. listopadu 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 28. prosince 2010 
Vyhlášení výsledků: 14. ledna 2011 
Termín vydání rozhodnutí: 23. března 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 2 / 8 
Celkem: 741.070 Kč 

Česko-polské fórum 
MZV v rámci titulu podporuje projekty NNO, škol, územních samosprávných celků, 
veřejných výzkumných institucí a církevních právnických osob realizované společně 
s polským partnerem (projekty v prioritních oblastech zahraniční politiky obou zemí, vědecké 
a výzkumné projekty, semináře a konference, společné projekty a výměnné programy škol 
všech druhů (kromě 1. stupně základních škol), společné kulturní projekty a akce, společné 
projekty obcí a krajů). 

Vyhlášení: 8. července 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 14. října 2010 
Vyhlášení výsledků: 8. prosince 2011 
Termín vydání rozhodnutí: březen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 16 / 48 
Celkem: 2.463.380 Kč 

Projekty v oblasti zahraniční politiky ČR a mezinárodních vztahů 
Pořádání konferencí a seminářů k prezentaci prioritních témat české zahraniční politiky na 
pozadí aktuálních událostí a trendů, podpora účasti fyzických či právnických osob na 
konferencích a seminářích v zahraničí za účelem prezentace postojů ČR v prioritních 
oblastech české zahraniční politiky, vědecké a výzkumné projekty, semináře a konference. 

Vyhlášení: 1. července 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 
Vyhlášení výsledků: 15. listopadu 2010 
Termín vydání rozhodnutí: březen / duben 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 11 / 19 
Celkem: 1.855.000 Kč 

Podpora projektů tuzemských NNO zaměřených na spolupráci se zahraničím 
Vyhlášení: 1. září 2010 



 

 39 

Uzávěrka výběrového řízení: 20. října 2010 
Vyhlášení výsledků: 15. března 2011 
Termín vydání rozhodnutí: duben / květen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 5 / 13 
Celkem: 1.070.000 Kč 

Asistenční pomoc českým krajanským komunitám v zahraničí 
Vyhlášení: 1. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 20. října 2010 
Vyhlášení výsledků: 15. března 2011 
Termín vydání rozhodnutí: duben / květen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 1 / 1 
Celkem: 140.000 Kč 

Podpora uchování české jazykové a kulturní svébytnosti krajanských komunit 
v zahraničí. Péče o nemovité památky v zahraničí se vztahem k českému kulturnímu 
dědictví. 
Vyhlášení: 1. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 20. října 2010 
Vyhlášení výsledků: 15. března 2011 
Termín vydání rozhodnutí: duben / květen 2011 
Vybrané / přihlášené projekty: 3 / 7 
Celkem: 410.000 Kč 

MZV poskytlo NNO v roce 2011 celkem 130.372.850 Kč. 



 

 40 



 

 41 

Ministerstvo životního prostředí 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Ministerstvo životního prostředí 
(dále jen „MŽP“) přihlásilo k této hlavní oblasti: 

♦ Životní prostředí a udržitelný rozvoj 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Pro rok 2011 byly částečně aktualizovány tematické oblasti a témata – na základě návrhů 
jednotlivých sekcí MŽP s přihlédnutím k připomínkám krajů, resortních organizací 
a výsledkům veřejné diskuse. Celkem bylo vyhlášeno sedm tematických oblastí, které se dále 
dělily na jednotlivá témata. Oblast koordinačních projektů v ochraně přírody a krajiny (G) 
spadala do gesce Sekce ochrany přírody a krajiny MŽP, zbývající tematické oblasti (A – F) 
byly v gesci Sekce ekonomiky a politiky životního prostředí MŽP. Ve všech tematických 
oblastech bylo v roce 2011 celkově podpořeno 103 projektů NNO celkovou částkou 
19.860.000 Kč. 

Stručný popis jednotlivých tematických oblastí: 

A – Změna klimatu 
V tematické oblasti bylo přiděleno 1.924.000 Kč na 10 projektů NNO. Projekty byly 
zaměřeny na téma udržitelné energetiky, udržitelné dopravy a ochrany klimatu. 

B – Ochrana přírody a biologické rozmanitosti 
V tematické oblasti bylo přiděleno 2.912.000 Kč na 21 projektů NNO. Projekty byly 
zaměřeny zejména na zkvalitnění ochrany a péče o významná stanoviště (regionálně 
a náhodně), jež nejsou součástí zvláště chráněných území, zkvalitnění ochrany a péče zvláště 
chráněných a vzácných druhů rostlin a živočichů, monitoring a potlačování invazních druhů 
živočichů a rostlin, udržitelný rozvoj krajiny, ochrana geologického dědictví. 

C – Životní prostředí a vlivy na lidské zdraví 
V tematické oblasti bylo přiděleno 1.531.000 Kč na 8 projektů. Projekty byly zaměřeny na 
oblast chemických a zdraví škodlivých látek, oblast kvality a ochrany vod, oblast kvality 
a ochrany ovzduší a oblast hluku. 

D – Kvalita života, udržitelný rozvoj, odpady 
V tematické oblasti bylo přiděleno 3.107.000 Kč na 16 projektů. Projekty byly zaměřeny na 
udržitelný rozvoj na místní, regionální i národní úrovni, udržitelnou spotřebu a životní 
prostředí ve městech, udržitelný rozvoj turismu a cestovního ruchu a na předcházení vzniku 
odpadů, nakládání s odpady a recyklování odpadu. 



 

 42 

E – Průřezová oblast 
V tematické oblasti bylo přiděleno 6.523.000 Kč na 36 projektů. Projekty byly zaměřeny na 
environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, environmentální poradenství, právo a životní 
prostředí. 

F – Periodika 
V tematické oblasti bylo přiděleno 1.703.000 Kč na 10 projektů. Projekty byly zaměřeny 
vydávání specializovaných odborných periodik s tematikou životního prostředí a pravidelné 
publikování environmentálních témat v ostatních periodicích. 

G – Koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny 
V tematické oblasti bylo přiděleno 2.160.000 Kč na 2 projekty. Projekty zahrnovaly celostátní 
koordinaci aktivit NNO v oblastech ochrany biodiverzity a pozemkových spolků. 

Seznam hlavních podporovaných aktivit v rámci všech tematických oblastí: 

• Poskytování environmentálních informací (včetně elektronických) 
• Vydávání publikací a periodik (včetně elektronických) 
• Zapojení NNO do významných mezinárodních akcí 
• Environmentální vzdělávání a osvěta dospělých (veřejné správy, podnikatelů, NNO, 

veřejnosti, apod.) 
• Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta rodin a dětí předškolního věku 
• Environmentální vzdělávání a výchova dětí a mládeže 
• Praktické činnosti v ochraně přírody a krajiny, monitoring, management 
• Zapojování veřejnosti do rozhodování, účast veřejnosti v řízeních 
• Aktivní prosazování práva, účast na tvorbě legislativy a systémových změn 
• Environmentální poradenství na regionální i celostátní úrovni 
• Osvětové kampaně a akce 
• Podpora zapojování dobrovolníků 

Vyhlášení výběrového řízení:  13. srpna 2010 
Ukončení příjmu žádostí:   30. září 2010 
Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace: květen / červen 2011 



 

 43 

Úřad vlády 

Hlavní oblasti 2011 

Usnesením vlády ze dne ze dne 14. června 2010 č. 463 se Úřad vlády (dále jen „ÚV“) 
přihlásil k těmto hlavním oblastem: 

♦ Romská komunita 
♦ Zdravotnictví 
♦ Protidrogová politika 

Naplnění Hlavních oblasti 2011 

Hlavní oblast „Romská komunita“ 

V rámci této oblasti byl realizován dotační program pro NNO Prevence sociálnímu 
vyloučení a odstraňování jeho důsledků. Příjemcům dotace byla v roce 2011 poskytnuta 
celková částka 19.669.000 Kč. 

Vyhlášení: 3. září 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 15. října 2010 
Termín vydání rozhodnutí: květen 2011 

Hlavní oblast „Zdravotnictví“ 

V rámci této oblasti byl realizován dotační program Podpora veřejně účelných aktivit 
občanských sdružení zdravotně postižených. Příjemcům dotace byla v roce 2011 
poskytnuta celková částka 21.745.000 Kč. 

Vyhlášení: 27. srpna 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 15. října 2010 
Termín vydání rozhodnutí: 28. dubna 2011 

Hlavní oblast „Protidrogová politika“ 

V rámci této oblasti byl realizován dotační program Protidrogová politika (Poskytování 
dotací ze státního rozpočtu na realizaci projektů v oblasti protidrogové politiky na rok 
2011). Neinvestiční finanční prostředky pro programy protidrogové politiky v rámci 
rozpočtové kapitoly Úřadu vlády – prevence před drogami, alkoholem, nikotinem 
a jinými návykovými látkami. Příjemcům dotace z řad NNO byla v roce 2011 poskytnuta 
celková částka 85.527.300 Kč. 

Vyhlášení: 29. června 2010 
Uzávěrka výběrového řízení: 30. září 2010 (z důvodů technických potíží prodlouženo 
 do 8. října 2010) 



 

 44 

Projednání dotačním výborem: 15. – 17. a 21. prosince 2010 
Zveřejnění výsledků: 10. ledna 2011 
Schválení rozdělení dotací: 1. března 2011 
Termín vydání rozhodnutí: 2. čtvrtletí 2011 


	Termíny pro podávání žádostí:

